

Protokoll - AU-møte 2019-05

Dato: 17. November 2019
Sted: Ullevaal Stadion og e-post i forkant av møtet
Deltakende: Jan Hendrik Parmann (JHP), Tor Christian Bakken (TCB), Anya Sødal (AS)
Referent: Jan Hendrik Parmann

Sak:

Protest på administrativt vedtak om bruk av ikke lisensiert spiller.

Dokumenter i saken:

Dokument 1: Protest fra Tromsø Storm datert 07.11.2019
Dokument 2: Kvittering for betalt protestgebyr datert 07.11.2019
Dokument 3: Protokoll for administrativ avgjørelse datert 01.11.2019
Dokument 4: Redegjørelse fra spillerens foresatte datert 31.10.2019
Dokument 5: Kopi av meldinger mellom spillerens foresatte og Tromsø Storm Ungdom datert 30.10.2019
Dokument 6: Kvittering for betalt lisens for Johan Nikolai Olsen Utnes datert 30.10.2019
Dokument 7: Dommerrapport fra kampen BLNO Menn Tromsø Storm – Asker datert 06.10.2019
Dokument 8: Kampskjema fra kampen BLNO Menn Tromsø Storm – Asker datert 06.10.2019

Regel- og beslutningsgrunnlag:

- NBBFs kampreglement Kapittel 10 pkt. 3 og Kapittel 6 pkt. A.1 og G.1
- NBBFs informasjonsmateriell omhandlende lisenskontroll på www.basket.no

Habilitet:

Samtlige AU-medlemmer er habile til å behandle i saken.

Da saken gjelder en avgjørelse som er fattet av NBBFs administrasjon, deltar ikke generalsekretæren i møtet.

Mandater:

Denne saken er en protest på en avgjørelse som er fattet av NBBFs administrasjon.

I Norges Basketballforbunds protest og appellreglement Kapittel 2 pkt. 4.b står det: «Protest på avgjørelse fattet av NBBFs administrasjon eller regionstyret, iht. pkt.1 b) sendes Arbeidsutvalget, som da er andre instans. Slik protest må være avsendt innen 30 dager fra avgjørelsen er gjort kjent.»

Konklusjon:

NBBFs Arbeidsutvalg er den instansen som skal fatte avgjørelse i denne aktuelle protesten.

Saksfremstilling:

Tromsø Storm-spilleren Johan Nikolai Olsen Utnes, født 04.09.2002, spilte i kampen for BLNO menn mellom Tromsø og Asker, som ble avviklet den 6. oktober 2019, uten å ha betalt spillerlisens.

NBBFs administrasjon vedtok den 1. november 2019 at Tromsø derfor skulle tape den aktuelle kampen som de opprinnelig hadde vunnet, jfr. Kampreglementets §10 pkt. 3.

Tromsø Storm protesterte på denne avgjørelsen den 8. november 2019.

Vurdering:

NBBFs kampreglement er Kapittel 10 pkt. 3 har følgende ordlyd: «*Lagene plikter å fremvise gyldige lisenser før kampstart. Hvis en spiller har spilt uten lisens, skal laget idømmes å tape kampen på bakgrunn av at de har brukt en ikke spilleberettiget spiller.*» I kampreglementets Kap. 6 pkt. A.1 står det: «*Spilleberettiget i offisielle kamper (approbert av NBBF eller region) er medlemmer av klubb tilsluttet NBBF, som har betalt overgangsgebyr og er ferdig med evt. overgangskarantene, og som har gyldig lisens, dersom slik kreves.*» Videre står det i kampreglementets Kap. 6 pkt. G. pkt. 1: «*Hvis en spiller, lagleder eller lagfunksjonær har deltatt på det seirende lag i strid med reglene i dette kapittel, skal laget tape den aktuelle kampen med resultatet 0–20.*».

Ordvalget «skal» i stedet for «kan» gir ikke grunnlag for å fravike regelverket, og det er heller ikke bestridt at den aktuelle spilleren faktisk spilte uten å ha løst inn spillerlisens.

Regelverket er utvetydig, og Tromsø skulle ha tapt den aktuelle kampen 0-20, noe som NBBFs administrasjon besluttet.

Saken beskriver imidlertid en del utfordringer rundt informasjon om, og kontroll av, spillerlisenser. NBBF har spesielt sympati for den aktuelle mindreårige spilleren og hans foresatte, som i god tro var av den oppfatningen at spillerlisensen var betalt, da de hadde forvekslet lisensen med klubbkontingent og treningsavgift til klubben. Spilleren hadde sågar med seg kopi av kvitteringen for å kunne fremvise denne under U19-kamper i Region Øst. Denne ble tatt frem på forespørsel, men ikke gjennomgått i detalj av dommerne. Det kommer også frem at spillerens foreldre hadde bekreftet ved to anledninger for Tromsø Storms leder at lisensen var betalt. Det er ingen grunn til at deres forklaring skulle betviles, selv om Tromsø Storm burde ha bedt om å få fremlagt en fysisk kopi av bilaget. Det er også forståelig at «mylderet» bestående av lisenser, kontingenter, treningsavgifter og andre utgifter i forbindelse med det å spille basketball kan forvirre foresatte som skal håndtere dette. Misforståelsen ble ikke avdekket før spillerens foresatte, Karin Olsen, fikk en melding den 30/10-2019 fra treneren Baard Stoller i Tromsø Storm Ungdom om at lisensen ikke var registrert i deres systemer. Da spillerens foresatte da sendte kopi av kvitteringen, som viste seg å være kontingenten til Tromsø Storm, ble feiltakelsen avdekket. Umiddelbart samme dagen ble lisensen betalt. AU er i besittelse av kopi av denne meldingsutvekslingen (dokument 4) som underbygger troverdigheten i at misforståelsen har oppstått i god tro.

For å unngå slike misforståelser har klubben et spesielt ansvar til å informere sine medlemmer og foresatte, samt å kontrollere. Dette er et ansvar som klubbene bør gjøres spesielt oppmerksomme på, og ikke minst i forhold til konsekvensen av å benytte en spiller uten gyldig spillerlisens. Dette er også viktig sett i lys av klubbens plikt til å påse at klubbens spillere har tegnet forsikring før de spiller kamp arrangert av NBBF, region eller klubb, jfr. Kampreglementets Kapittel 10 pkt. 1 med følgende ordlyd: «*Alle klubber tilsluttet NBBF plikter å sørge for at alle klubbens spillere har tegnet forsikring før disse kan delta i kamp arrangert av region, klubb eller NBBF.*» I denne saken gjelder det en klubb og kamper i norsk baskets øverste liga, noe som gjør at det bør stilles enda høyere krav til klubbens profesjonalitet i så måte.

Tromsø Storms leder har imidlertid meddelt at han ved to anledninger har fått bekreftet muntlig fra spillerens foresatte at lisensen var betalt, uten at han kontrollerte fysisk at dette stemte og at betalingen var korrekt. Dette kan ikke kontrolleres av Tromsø Storm for den aktuelle spilleren i systemet «Klubbadmin», siden spilleren er hjemmehørende i Tromsø Storm Ungdom som er en annen separat klubb, men det kan kontrolleres i systemet «Turneringsadmin», hvis betalingen er registrert der. Dog er det angivelig ofte litt avvik ift. lisensbetalinger som ikke umiddelbart blir registrert. Denne terskelen, det faktum at klubblederen ikke så noen grunn til ikke å skulle stole på den foresatte og sett i lys av at han visste at det forelå føringer til dommerne om lisenskontroll før kampstart, gjorde at klubblederen slo seg til ro med den muntlige bekreftelsen fra foreldrene. Klubblederen følte nå at han hadde innfridd beskjeden pr. e-post av 18/9-2019

fra NBBF i forbindelse med sesongstart for BLNO, der det sto følgende: «Husk at lisenssjekk gjøres i Livekampskjema. Man kan også se status på lisensen under Mine Lag i Turneringsadmin. Vises ikke gyldig lisens for en spiller i Livekampskjema så må lagleder framvise gyldig lisens på disse aktuelle spillerne til dommerne.»

Det er definert i regelverket at det er laget som er pliktet til å fremlegge gyldige lisenser før kampstart, og at det ikke er dommerne som er pålagt å spørre etter disse. Uten at det er nedfelt i kampreglementet, eller fratar klubben/laget ansvar i saken, har dommerne likevel en stående instruks om å kontrollere spillerlisensene, spesielt i begynnelsen av sesongen. Dette er initiert i form av et eget felt som omhandler lisenser i dommerrapporten, samt presiseringer som gjøres på elitedommersamlingen før sesongstart. I dommerrapporten fra den aktuelle kampen var det ikke noter noen avvik i forbindelse med lisenser. I NBBFs informasjon som er publisert på www.basket.no, omhandlende lisenskontroll, står det i dag følgende:

«Kontrolltiltak i forbindelse med kamper

- Før hver obligatoriske kamp arrangert av NBBF eller dets kretser eller regioner, skal 1. dommer kontrollere at samtlige spillere har gyldig lisens.
 - Kun spillere med gyldig lisens kan føres opp i kampprotokollen og får delta i kampen.»
- Videre står det avslutningsvis i denne informasjonen: «Dommerne skal ikke starte kampen før lisenskontrollen er foretatt og kampskjema ført som vist ovenfor.»

Denne teksten kan, med en slik ordlyd, kunne oppfattes som en legitim sikkerhetsventil for klubbene og dermed utvanne det reelle og klare klubb- og lagsansvaret som regelverket faktisk beskriver.

Hvis denne føringen fra NBBF hadde blitt fulgt tilstrekkelig opp av dommerne, ville det ha forhindret at klubben/laget uforvarende benyttet en spiller som like uforvarende ikke hadde gyldig lisens.

Erfaringsmessig blir ofte praktisk informasjon som utleveres eller distribueres, som var eksempel i dette tilfellet, benyttet som oppslagsverk av publikum og brukere til fordel for selve regelverket, og således er det særlig viktig at disse ikke gir rom for tolkning eller misforståelser i forhold til det reelle regelverket som det skal forankres i.

At ordlyden på NBBFs hjemmeside, www.basket.no, omhandlende lisenskontroll, gir rom for å kunne tolkes som at det er dommernes ansvar å påse at alle spillerne har betalt lisens før de får spille, og at det således er etablert en legitim «sikkerhetsventil» for klubbene mht. egen lisenskontroll i så måte, er Norges Basketballforbund sitt ansvar.

At det kan være rom for motstridende tolkning av ansvarsforholdet i informasjonen som NBBF selv har publisert, gjør derfor at «tvilen må komme tiltalte til gode», og NBBF må ta et ansvar i så måte i forhold til denne saken.

Uavhengig av utfallet i denne saken, bør det også vurderes om de regelfestede konsekvensene for å benytte en spiller uten lisens bør kunne nyanseres noe, slik at konsekvensen kan justeres noe i forhold til den individuelle alvorlighetsgraden i enkeltsaker.

Vedtak:

Tromsø Storms protest tas til følge.

Oppfølging:

Protokoll med beskrivelse appellmuligheter iht. Norges Basketballforbunds protest- og appellreglement, med instruks om bekreftelse av mottak, sendes til de involverte parter snarest.

Tromsø Storms protestgebyr, pålydende kr 750, tilbakebetales.

Den praktiske informasjonen som er lagt ut på NBBFs hjemmeside omhandlende lisens og lisenskontroll gjennomgås snarest og korrigeres slik at det ikke kan være tvil om ansvarsforholdet i forhold til så vel lisenskontroll som konsekvensen av å benytte en ikke lisensierte spiller.

Rutinene for lisenskontroll som skal gjennomføres av dommerne gjennomgås.

Klubbene tilskrives med en presisjon om at det er klubbens regelfestede ansvar å forsikre seg om at spillerne deres faktisk har betalt lisens og også er forsikret. Dette sammen med en oppfordring om å tydelig informere sine medlemmer om de forskjellige avgiftene som deres medlemmer er underlagt.

Kampteglementet omhandlende lisens, lisenskontroll og sanksjoner ved overtramp av dette regelverket gjennomgås og evalueres av styret i god tid før Basketballtinget 2020.

Rutinene for avviksrapportering og avviksbehandling i NBBFs digitale systemer som inneholder lisenshåndtering og kontroll gjennomgås og eventuelt forbedres.

Appellmuligheter:

Denne avgjørelsen kan appelleres iht. Norges Basketballforbunds protest- og appellreglement. En appell sendes til den instansen som har fattet avgjørelsen det protesteres mot, som er NBBFs Arbeidsutvalg, og en appell skal behandles av NBBFs Appellkomité som da er siste instans. Appellfristen er satt til 14 dager etter at denne avgjørelsen er mottatt og appellgebyr er satt til kr 1.500.

Oslo, 23.11.2019



Jan Hendrik Parmann
President

Tor Christian Bakken
1. Visepresident

Anya Sødal
2. Visepresident